(I E N ENNENENENENEEENENENEEEEEEEENEEEEERERER!

Secretaria
de Finanzasy
Administracién

6 \ DF )

o Informe Financiero

GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

MICHOACAN

OF OCAMPO

( Pesos )

DEL 1o. ENERO AL 30 DE JUNIO DEL ANO 2023

CONCEPTO
ACTIVO 7,625,899
ACTIVO CIRCULANTE 0
EFECTIVO Y EQUIVALENTES [¢]
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES o]
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS e}
INVENTARIOS [o]
ALMACENES 6]
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0
ACTIVO NO CIRCULANTE 7,625,899
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGOPLAZO 0
DERECHO A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO (o]
BIENES MUEBLES 0
ACTIVOS INTANGIBLES 0
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUM ULADA DE BIENES 7,625,899
ACTIVOS DIFERIDOS 0
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 0
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES o}

HACIENDA PUBLICA/PATRIM ONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADO POR };OSICIONFM ONETARIA
RESULTADO POR TE\NENCIA\DE ACTIVOS NO MONETARIOS /
.

PASIVO 2,543,875,245
PASIVO CIRCULANTE 1,916,264,600
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO (o]
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 694,166,670
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 0
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO o}
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO o
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADM INISTRACION A CORTO PLAZO [¢}
PROVISIONES A CORTO PLAZO ¢}
OTROS PASIVOS A CORTOPLAZO 1,222,097,931
PASIVO NO CIRCULANTE 627,610,644
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO ¢}
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO 627,610,644
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO ¢}
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO ¢}
PROVISIONES A LARGO PLAZO 0

9,252,303,230

APORTACIONES (¢]
DONACIONES DE CAPITAL o
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIM ONIO [¢]

9,252,303,230
6,228,052,607
2,470,517,824

REVALUOS 161,892,718
RESERVAS (0]
RECTIFICACION DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 391,840,080
EXCESO O INSUI'}\ICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA
IPATRIMONIO \ 0

APLICACION

6,075,543,149

5,505,068,965
4,754,205,705
708,056,847
42,806,413

o

o

o]

[¢]
570,474,184
122,115,008
0
362,376,079
£5,983,097

oOo0oo o

[}

3,040,581,316
3,040,581,316
2,295,179,765
0

742,582,773

0

0

2,818,778
(o]
(o]

O o0ooo

o

68,825,420
68,825,420

68,825,420

0

0

O OO0 0o

o

\ ‘
Las notas adjuntas‘\forman\ arte integral de los
Estados Financieros G

\

L.AE. LUIS
SECRETARIO DE FIN

NAYARRO GARCIA

"Bajo protesta de decir verda gé;slaramos que los Estados Financieros y sU

responsabilidad del emisor”

19

Morelia, Michoacan,

Michoacan

DAD




