









GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACAN DE OCAMPO ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 10. ENERO AL 30 DE JUNIO DEL AÑO 2023

(Pesos)		
	2023	
CONCEPTO	ORIGEN	APLICACIÓN
ACTIVO	7,625,899	6,075,543,149
ACTIVO CIRCULANTE	0	5,505,068,965
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	0	4,754,205,705
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES	0	708,056,847
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS INVENTARIOS	0 0	42,806,413 0
ALMACENES	ő	0
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES	0	0
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0	0
ACTIVO NO CIRCULANTE	7,625,899	570,474,184
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0	122,115,008
DERECHO A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO	0	0
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	362,376,079
BIENES MUEBLES	0	85,983,097
ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES ACTIVOS DIFERIDOS	7,625,899	0
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	0 0	0
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0	. 0
PASIVO	2,543,875,245	
PASIVO CIRCULANTE	1,916,264,600	3,040,581,316 3,040,581,316
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0	2,295,179,765
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	694,166,670	2,233,179,703
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO	О	742,582,773
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	О	0
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0	0
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO	0	2,818,778
PROVISIONES A CORTO PLAZO	o l	2,010,778
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	1,222,097,931	0
PASIVO NO CIRCULANTE	627,610,644	0
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0	0
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	О	О
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO	627,610,644	0
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0	0
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO	0	О
PROVISIONES A LARGO PLAZO	0	0
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	9,252,303,230	68,825,420
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	-	68,825,420
APORTACIONES	0	68,825,420
DONACIONES DE CAPITAL	0	0
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	0	0
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO	9,252,303,230	-
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	6,228,052,607	0
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	2,470,517,824	0
REVALUOS RESERVAS	161,892,718	0
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	301 840 080	0
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA	391,840,080	O
RESULTADO POR POSICION MONETARIA	0	0
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS		1
THE STATE OF THE PARTY OF THE P		

Las notas adjuntas forman parte integral de los Estados Financieros

Morelia, Michoacán, 7 se agosto de 2023

L.A.E. LUIS NAVARRO GARCÍA SECRETARIO DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN DR. GUSTAVO OBLEA ROSALES DIRECTOR DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"